АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2014 г.                       г. Уварово                                    № 610
О внесении изменений в постановление администрации района от 27.08.2013 г. № 549 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Уваровского района Тамбовской области»

В  целях совершенствования программно-целевого планирования в Уваровском районе, поэтапного перехода к формированию районного бюджета на основе муниципальных программ, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации района от 27.08.2013 г. № 549 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Уваровского района Тамбовской области»

2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ»  Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Уваровского района Тамбовской области изложить в новой редакции, согласно приложению.
         3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Н. А. Губанову.

Глава района                                                                        А.Н. Бочаров

Приложение к постановлению администрации района  № 610 от 06.11.2014 г.
«4. Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

4.1. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о районном бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с нормативным правовым актом администрации района, утвердившим программу, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, включаемых в областную адресную инвестиционную программу.

4.2. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в очередном финансовом году и плановом периоде осуществляется в соответствии с нормативными актами, регулирующими порядок составления проекта районного бюджета и планирование бюджетных ассигнований.
4.3. Средства по программным мероприятиям из районного бюджета выделяются на основании постановления администрации района и заявки главного распорядителя средств районного бюджета (далее – получатель).
4.4. Внесение изменений в муниципальные программы в части увеличения объемов финансирования осуществляется при наличии дополнительных источников финансирования и является основанием для подготовки проекта о внесении изменений в решение о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

4.5. Финансирование ведомственных программ, включенных в состав подпрограмм, осуществляется в порядке и за счет средств, которые предусмотрены для ведомственных программ.

4.6. Финансовое обеспечение строительства и реконструкции объектов капитального строительства, реализуемых в рамках муниципальных программ, осуществляется за счет бюджетных ассигнований и в порядке, установленном администрацией района в отношении формирования и реализации районной адресной инвестиционной программы.

4.7. В расходы районного бюджета на реализацию муниципальных программ не включаются средства на содержание аппаратов органов местного самоуправления».